
Základní škola a Mateřská škola Zdiby, příspěvková organizace, U Školy 48, 250 66 Zdiby 
 

ZMOCNĚNÍ  

k převzetí dítěte 
. 

 

Jméno rodiče………………………………nar. …...………………číslo OP…………………. 
                                                     jméno a příjmení 
 

zmocňuji nezletilého syna/dceru*…………………………………………………………….… 
         jméno a příjmení 
 

narozeného/narozenou*……..……………………………………… 

                                                                        

bytem…………………………………………………………..………………………… 

 

k převzetí našeho syna/dcery*   

 

jméno dítěte ………………………………………………nar. ..……………………….. 
       jméno a příjmení 
 

Prohlašuji, že zmocněnec je způsobilý k převzetí a doprovodu mého dítěte z mateřské 

školy. 

Souhlasím, aby nás/mne zastupoval při převzetí dítěte, a to: 

 

A) pravidelně ve dnech ……………………………………………… 

 

B) nepravidelně v průběhu celého školního roku…………………… 

 

 nehodící se škrtněte 
 

Zmocnění je platné od…………………………………. do………………………………… 

Zmocněnec je poučen o povinnosti prokázat svoji totožnost zástupci MŠ i o dalších 

povinnostech spojených s vyzvednutím dítěte z MŠ, stejně tak i o povinnosti respektovat Řád  

školy. 

Dále prohlašuji, že dítě bylo v rozvodovém řízení svěřeno do mé výchovy. 

 

Ve Zdibech dne……………………………… . 

                                 

Matka ……………………………………………… podpis ………………………………… 

 

Otec ……………………………………………….. podpis …………………………………. 

 

Poučení: 

1) Převzetím dítěte zmocněncem neodpovídá škola za další bezpečnost dítěte. 

2) Zákonní zástupci jsou povinni představit zmocněnce učitelkám MŠ. 

3) Zákonným zástupcem dítěte u rozvedených rodičů pro účel zmocnění k vyzvedávání 

dítěte je ten rodič, jemuž bylo příslušným soudem dítě svěřeno do péče. 

4) Zákonným zástupcem je též osvojitel. 

5) Pokud předávající učitelka nabude pochybnosti o způsobilosti zmocněnce, kontaktuje 

zákonného zástupce, který neprodleně převezme dítě do osobní péče. 


